

## Procuradoria-Geral do Município

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES



## TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Procuradoria Geral do Município de Caucaia, Estado do Ceará, Sra. Vânia Ângelo Moreira no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações. bem como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021.03.24.02-PGM INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO fundamentada no Inciso I do Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE** PLATAFORMA DE INFORMAÇÃO QUE VIABILIZE OBTENÇÃO DE DADOS DE PESQUISA SISTEMATIZADA DE DOCUMENTOS ORIENTADOS DE GESTÃO PÚBLICA ADVINDOS DE DOUTRINADORES RENOMADOS E DE GRUPOS DE ESTUDOS ESPECÍFICOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE INTERESSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da empresa EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.132.270/0001-32, situada na Rua Doutor Basílio Vicente de Castro, nº 196, 3º andar, Centro, Curitiba/PR. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Valor Global: R\$ 7.490,00(Sete Mil, Quatrocentos e Noventa Reais). Os recursos necessários ao custeio da despesa oriunda com a presente contratação encontram-se devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de 2021 da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE -Procuradoria Geral do Município de Caucaia na seguinte Dotação Orçamentária: 04.122.0161.2.350. Elemento de despesa: 33.90.35.00. Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei.

Caucaia/CE, 05 de abril de 2021.

VÂNIA ÂNGELO MOREIRA
Procuradoria Geral do Município
Ordenadora de Despesas



Av. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade Caucaia/CE - CEP: 61603-005 Telefone: (85) 3342.0545